
 

Mod. B - Copia 

 

DECRETO N.  97  DEL  27 NOV 2015 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per la stipula di una Convenzione quadro per la Fornitura di Materiale per Anestesia, 

Rianimazione ed Apparato Respiratorio in fabbisogno delle Aziende Sanitarie del Veneto, indetta con Decreto n. 

54 del 29.05.2015: annullamento procedura di gara limitatamente ai lotti n. 26 e n. 31. Indizione di nuova gara ed 

approvazione degli atti di gara. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento annulla la procedura di gara indetta con Decreto n. 

54 del 29.05.2015 limitatamente ai lotti n. 26 e n. 31 ed indice una nuova procedura di gara approvando i 

relativi documenti 

 

 

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA’ 

 
CONSIDERATO che con D.G.R.  n. 431 del 04.04.2014 è stato approvato il programma relativo alle procedure di 

gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico al Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

per l’anno 2014, e che nello stesso risulta compresa la gara d’appalto per la fornitura di Materiale per Anestesia, 

Rianimazione ed Apparato Respiratorio in fabbisogno delle Aziende Sanitarie del Veneto;  

 

CONSIDERATO che con Decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n. 54 del 

29.05.2015 è stata indetta la gara a procedura aperta per la Fornitura di Materiale per Anestesia, Rianimazione ed 

Apparato Respiratorio in fabbisogno delle Aziende Sanitarie del Veneto e che con il medesimo Decreto sono stati 

approvati gli atti di gara; 

 

CONSIDERATO che il Bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. n. 190620-2015-IT del 3.06.2015 e che il 

termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 14.07.2015; 

 

CONSIDERATO che, da un’analisi della documentazione di gara ed in particolare dell’Allegato 6 al Disciplinare 

di gara - Criteri di valutazione, in merito ai lotti n. 26 (Maschera per Anestesia Monouso) e n. 31 (Maschera Tipo 

Venturi Adulti) sono stati individuati due errori in relazione alla somma dei punteggi relativi ai criteri di 

aggiudicazione: in particolare la somma dei punti relativi al lotto 26 risulta pari a 35 punti e quella del lotto 31 

risulta pari a 45 punti, in difformità con il punteggio massimo previsto dal disciplinare di gara pari a 40 punti;  

 

CONSIDERATO che il sopra descritto errore materiale rende impossibile l’attribuzione dei punteggi di qualità e 

che si rende necessario annullare la procedura di gara limitatamente ai sopradescritti lotti n. 26 e n. 31; 

 

CONSIDERATO che con note prot. n. 457506 e n. 457489 del 10/11/2015  è stata data comunicazione alle ditte 

partecipanti alla gara dell’intenzione di procedere con l’annullamento della gara, in relazione ai lotti 26 e 31, 

assegnando alle ditte un termine di giorni 10 per inviare eventuali osservazioni; 

 

CONSIDERATO che, entro il suddetto termine, le ditte partecipanti alla gara non hanno fatto pervenire alcuna 

osservazione; 

 

RITENUTO di annullare, per le motivazioni sopra riportate, la procedura di gara già indetta con Decreto n.54 del 

29.05.2015 limitatamente ai lotti n. 26 e n. 31; 



Mod. B – copia        Ddr n.  97  del 27.11.2015                              pag. 2 di 3 

 

RITENUTO di dover ridefinire i criteri di aggiudicazione, al fine di poter indire una nuova procedura di gara 

avente ad oggetto i sopracitati lotti; 

 

SENTITO  il Gruppo tecnico, già nominato con Decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per 

la Sanità n. 11 del 12.02.2014, al fine di rideterminare i criteri di aggiudicazione della gara; 

 

CONSIDERATO che il quadro normativo di riferimento (Legge 488/1999, D.L. n° 52 del 07/05/12 convertito con 

Legge n° 94 del 06/07/12, D.L. n° 95 del 06/07/12 convertito con Legge n° 135 del 07/08/12) mette a disposizioni 

delle centrali di committenza regionali l’istituto della convenzione quadro, quale modalità d’acquisto 

maggiormente idonea a garantire l’aggregazione della domanda, permettono di ottenere rilevanti economie di scala 

sia in termini di processo sia in termine di risparmi, per l’approvvigionamenti di beni e servizi; 

 

CONSIDERATO che il sopra richiamato quadro normativo ha affermato l’obbligo, in capo alle stazione appaltanti, 

di adesione alle convenzioni stipulate dalle centrali di committenza regionali e/o CONSIP, prevedendo la sanzione 

della nullità per i contratti stipulati in violazione delle convenzioni quadro fissate dalle centrali regionali di 

acquisto; 

 

RITENUTO necessario indire una nuova gara a mezzo procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/06, 

per la sottoscrizione di una convenzione quadro per la fornitura di Materiale per Anestesia, Rianimazione ed 

Apparato Respiratorio in fabbisogno delle Aziende Sanitarie del Veneto, per la durata indicata negli allegati atti di 

gara e di approvare, pertanto, la documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E., (Allegato A), dal 

bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara (Allegato C) ed i suoi allegati Istanza di 

partecipazione (Allegato C.1), Dichiarazione sostitutiva (Allegato C.2), Modello di offerta (Allegato C.3), 

Modello di offerta senza prezzi (Allegato C.4), Capitolato tecnico (Allegato C.5), Criteri di valutazione 

(Allegato C.6), Schema di convenzione (Allegato C.7) e Prospetto CIG e cauzioni provvisorie (Allegato C.8)  

 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 431 del 04.04.2014 con la quale viene individuato, quale il Responsabile Unico del 

Procedimento, ex art. 10 del D. Lgs. 163/2006, per le gare nella stessa indicate, il Dirigente pro tempore del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 

 

VISTE la D.G.R. n. 431 del 04.04.2014  

 

VISTO il DD.D.R. n. 54 del 29.05.2015 

DECRETA 

 
1. di annullare, per le motivazioni in premessa riportate, la procedura di gara già indetta con Decreto n.54 del 

29.05.2015 limitatamente ai lotti n. 26 e n. 31 

 

2. di indire una nuova procedura di gara a mezzo procedura aperta, per la fornitura di Materiale per Anestesia, 

Rianimazione ed Apparato Respiratorio in fabbisogno delle Aziende Sanitarie del Veneto; 

 

3. di approvare, per quanto esposto in premessa, gli allegati bando di gara G.U.U.E., (Allegato A), dal bando 

di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara (Allegato C) ed i suoi allegati Istanza di (Allegato 

C.1), Dichiarazione sostitutiva (Allegato C.2), Modello di offerta (Allegato C.3), Modello di offerta senza 

prezzi (Allegato C.4), Capitolato tecnico (Allegato C.5), Criteri di valutazione (Allegato C.6), Schema di 

convenzione (Allegato C.7), e Prospetto basi d’asta, CIG e cauzioni provvisorie (Allegato C.8), che 

costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto, relativi alla gara d’appalto per la fornitura di 

Materiale per Anestesia, Rianimazione ed Apparato Respiratorio in fabbisogno delle Aziende Sanitarie del 

Veneto; 

 



Mod. B – copia        Ddr n.  97  del 27.11.2015                              pag. 3 di 3 

4. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ex art. 10 del D. Lgs. 163/2006, è individuato nel 

Dirigente pro tempore del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

 

6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

Il Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

F.to Nicola De Conti 

 


